_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Av. Engenheiro Fabiano Vivácqua, nº 191, Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim/ES – CEP: 29.313-656

Tel.: (28) 3526-4321 – E-mail: srsci.cirsul@gmail.com

Página 1 de 1

RESOLUÇÃO N° 011/2024

A Comissão Intergestora Regional da Região Sul de Saúde do Estado do Espírito

Santo, constituída por meio da Resolução CIB/SUS-ES nº 219/2012 de 06/08/2012.

Considerando a Portaria GM/MS nº 3.283/2024, que dispõe sobre as regras para

as transferências do Fundo Nacional de Saúde aos fundos de saúde dos Estados,
Distrito Federal e Municípios, relativas a emendas parlamentares que destinarem

recursos ao Sistema Único de Saúde (SUS), em 2024.

Considerando o Ofício da Secretaria Municipal de Saúde de Alfredo Chaves nº

088/2024, solicitando aprovação do Projeto Técnico a aquisição de Unidade Móvel
de Saúde - Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgão.

Considerando o Parecer Técnico nº 02/2024 favorável da Referência Técnica
Regional da RUE e o Parecer Técnico favorável.

Considerando a pactuação realizada na 3ª Reunião Ordinária da Comissão

Intergestora Regional – CIR-SUL, realizada no dia 26 de abril de 2024, que assim
deliberou.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Projeto Técnico para aquisição de Unidade Móvel de Saúde -
Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgão, com recurso federal de

Emenda Parlamentar do senador Fabiano Contarato, no valor de R$ 323.812,00
(trezentos e vinte e três mil, oitocentos e doze Reais) para o município de Alfredo
Chaves - ES.

Art.2º - Encaminhar à CIB/SUS-ES para conhecimento e homologação.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de abril de 2024.

Eliédson Vicente Morini

Secretário Municipal de Mimoso do Sul - ES
Coordenador da CIR-SUL

20
24

-S
V

8X
K

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

5/
20

24
 1

5:
38

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

mailto:srsci.cirsul@gmail.com

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIEDSON VICENTE MORINI
CIDADÃO

assinado em 07/05/2024 15:38:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/05/2024 15:38:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KETSA REIS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (MGS) - SRSCI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SV8XK7

20
24

-S
V

8X
K

7
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

07
/0

5/
20

24
 1

5:
38

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2